КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2023 г. № 615

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 29 сентября 2021 г. № 479 «О региональном

государственном надзоре в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций на +ерритории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от

29 сентября 2021 г. № 479 «О региональном государственном надзоре в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на
территории Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Предсс
Правительства Республики Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 25 декабря 2023 г. № 615

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 29 сентября 2021 г. № 479 «О региональном государственном надзоре
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

на территории Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 29 сентября
2021 г. № 479 «О региональном государственном надзоре в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории
Республики Коми»:

1. В Положении о региональном государственном надзоре в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории
Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение), (далее -
Положение):

1) в пункте 19:
а) в абзаце пятом слова «индикаторы риска» заменить словами

«индикатор риска»;
б) в абзаце седьмом слова «Перечень индикаторов риска» заменить

словами «Индикатор риска»;
2) в пункте 41 слова «утвержденным индикаторам риска» заменить

словами «утвержденному индикатору риска»;
3) в подпункте «а» пункта 132 слова «, утвержденным индикаторами

риска» заменить словами «утвержденного индикатора риска»;
4) в подпунктах «а» и «б» пункта 145 слова «утвержденным

индикаторам риска» заменить словами «утвержденному индикатору риска».
2. В Приложении № 1 к Положению:
1) в названии слова «Перечень индикаторов риска» заменить словами

«Индикатор риска»;
2) в пункте 1:
а) в абзаце первом слова «устанавливаются следующие индикаторы

риска» заменить словами «устанавливается следующий индикатор риска»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«наличие информации в Комитете Республики Коми гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций (далее -  Комитет), полученной в рамках
межведомственного взаимодействия от территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Республике Коми, органов
исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления
в Республике Коми и организаций, об отсутствии у контролируемого лица
согласованного плана действий по предупреждению и ликвидации

3

чрезвычайных ситуаций (разработанного в течение первого года
деятельности контролируемого лица или переработанного один раз в 5 лет), с
должностным лицом органа местного самоуправления, возглавляющим
местную администрацию, на территории которого осуществляет свою
деятельность контролируемое лицо, а также с руководителями
профессиональных аварийно-спасательных служб и (или) формирований,
привлекаемых к выполнению работ по локализации и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.»;

в) абзацы третий -  шестой исключить;
3) в пункте 2 слова «индикаторов риска» заменить словами

«индикатора риска»;
4) пункт 3 исключить.
3. В Приложении № 4 к Положению:
в пункте 3 слова «, утвержденным индикаторами риска» заменить

словами «утвержденного индикатора риска».